
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3833/2025 - 27/02/2025 

4/6 aDOM www.saobenedito.ce.gov.br 

 

 

 

 
 

 
PORTARIA Nº 062/ 2025 

 

 
Dispõe sobre nomeação dos membros do Conselho Municipal de Políticas Sobre Drogas 
(COMPOD) para o biênio 2024 / 2026. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com a Lei nº 1.243/2020 de 05 de novembro de 2020; 

 

 
RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear os membros do Conselho Municipal de Política Sobre Drogas (COMPOD) do 
Município de São Benedito, da forma seguir; 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA SOBRE DROGAS 
 
 

Representantes da Organização Governamental. 

 

 

Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento 

Social Titular: Miguel Victor Ribeiro de Paiva 

Suplente: Iara Jorge de Melo 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Cláudia Helena Isaias Amaral 

Suplente: Magda Maria Gonçalves Gurgel 

 

Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Luciana de Melo Fernandes 

Suplente: Michel Alves Sousa 

 

Câmara Municipal de São Benedito 

Titular: Andreia Paiva de Melo Medeiros 

Suplente: Marculino Franco Rodrigues 

 

 
 
 
 
 

 
DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 27/02/2025 17:18:17 - IP com n°: 172.16.2.39 

Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3628 

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 062/2025 

http://www.saobenedito.ce.gov.br/
http://www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3628


PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3833/2025 - 27/02/2025 

5/6 aDOM www.saobenedito.ce.gov.br 

 

 

 

 

REPRESENTANTE DE ORGANIZAÇÃO NÃO GOVERNAMENTAL 

 

Loja Maçônica de São Benedito 

Titular: Sidney Rodrigues da Silva 

Suplente: Leonardo Cavalcante Fales de Brito Alves 

 

Casa Comunidade Esperança e Vida- CCEV 

Titular: José Moreira da Silva 

Suplente: Raimunda Sueli Borges de Sousa 

 

Representante dos Conselho de Pastores 

Titular: Wilian Vicente Batista 

Suplente: Edvaldo Evaristo 

 

Representante de Associações Comunitárias  

Titular: Paulo Roberto Rodrigues de Souza 

Suplente: Francisco Helber de Medeiros Lima 

 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Cumpra-se e Publique-se. 

 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 27 de fevereiro de 2025 

 

 

 

SAUL LIMA MACIEL 

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE 

 
 
 
 
 
 

 
DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 27/02/2025 17:18:17 - IP com n°: 172.16.2.39 

Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3628 

http://www.saobenedito.ce.gov.br/
http://www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3628

